[bookmark: _GoBack]13.03.2019 N _145_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ОХРАНЫ ТРУДА

 В целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда в процессе трудовой деятельности, профилактики производственного травматизма и пропаганды охраны труда в Осинском муниципальном  районе,  руководствуясь   ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести в Осинском муниципальном районе месячник охраны труда с 1 апреля по 30 апреля 2019 г., посвященный Всемирному  Дню охраны труда.
2.Утвердить план мероприятий по проведению месячника охраны труда в Осинском муниципальном районе  Приложение №1.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального  района                                           В.М.Мантыков

Приложение №1
К Постановлению мэра Осинского муниципального  района
№___  от «___»__________2019г.

№п/п

Наименование мероприятия

Срок проведения

Ответственный

	1.
	Обучение по охране труда руководителей организаций всех форм собственности.

25-26 апреля 2019г.

Вахрамеева В.Л.

	2.
	Издание Памятки по  охране труда.

Апрель  2019г.

Вахрамеева В.Л.

	3.
	Проведение проверок по исполнению Коллективных договоров.

Апрель  2019 г.

Вахрамеева В.Л.

	4.
	Выставка конкурсных работ «Охрана труда глазами детей в Осинском муниципальном районе»
	15-30  апреля 2019 г.
	Вахрамеева В.Л.

	5.
	Подведение итогов Конкурса «Охрана труда глазами детей в Осинском муниципальном районе»

30 апреля  2019 г.

Нашкеева М.А.
Вахрамеева В.Л.

6.
	Торжественное заседание районной межведомственной комиссии по охране труда, посвященное Всемирному дню охраны труда  (подведение итогов конкурса «Лучшая организация работы по охране труда в организациях Осинского муниципального района»)
	30 апреля 2019 г.
	Нашкеева М.А.
Вахрамеева В.Л.

	Подготовил:
	В.Л. Вахрамеева

	Согласовано:
	В.Н.Балдыханов

	М.А.Нашкеева

Приложение №1
К Постановлению мэра Осинского муниципального  района
№___  от «___»__________2017г.

№п/п

Наименование мероприятия

Срок проведения

Ответственный

	1.
	Обучение по охране труда руководителей организаций всех форм собственности.

19-20 апреля 2017г.

Вахрамеева В.Л.

	2.
	Издание Памятки по разработке инструкций по охране труда.

Апрель 2017г.

Вахрамеева В.Л.

	3.
	Торжественное заседание районной межведомственной комиссии по охране труда, посвященное Всемирному дню охраны  (подведение итогов конкурса «Лучшая организация работы по охране труда в организациях Осинского муниципального района»)

26 апреля 2017г.

Вахрамеева В.Л.

	4.
	Совещание с руководителями и представителями малого и среднего бизнеса МО «Осинский район»

Апрель  2017г.

Вахрамеева В.Л.

	5.
	Проведение проверок по исполнению Коллективных договоров.

Апрель  2017г.

Вахрамеева В.Л.

	6.
	 Подведение итогов творческого конкурса «Охрана труда – дело каждого»

26 апреля 2017г.

Вахрамеева В.Л.

7.
	Проведение проверок по соблюдению трудового законодательства совместно с ГИТ

Апрель 2017 г.

Вахрамеева В.Л.

	8.
	Праздничная ярмарка, посвященная Всемирному дню охраны труда.

21  апреля 2017г.
	Вахрамеева В.Л.
Хамаганова И.Г.

	9.
	Лекция по оказанию первой медицинской помощи.
	17 апреля 2017г.
	Вахрамеева В.Л.
Перанова Г.Р.

	10.
	Проведение экологического субботника по санитарной очистке территории с.Оса
	Апрель 2017.
	Вахрамеева В.Л.